
Міністэрства аховы здароўя 
Рэспублікі Беларусь 
Установа адукацыі 

«Гродзенскі дзяржаўны 
медыцынскі ўніверсітэт» 

ЗАГАД 
 

Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь 

Учреждение образования 
«Гродненский государственный 

медицинский университет» 
ПРИКАЗ 

27.08.2019   №  277            

г.Гродна г.Гродно 
 
 
О назначении кураторов учебных 
групп на 2019-2020 учебный год 
 

В целях адаптации студентов 1 и 2 курсов к условиям учебы, создания 
сплоченного коллектива учебных групп, организации идеологической и 
воспитательной работы в учебной группе: 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить кураторами учебных групп на 2019-2020 учебный год 
следующих сотрудников: 

1.1. Алексеюк Александр Николаевич, преподаватель-стажер кафедры 
пропедевтики внутренних болезней; 

1.2. Басалай Ольга Николаевна, асиистент кафедры фармакологии; 
1.3. Бобрик Анжелика Витальевна, ассистент кафедры нормальной 

анатомии; 
1.4. Борисенок Ольга Александровна, ассистент кафедры фармакологии; 
1.5. Борисенко Александр Вячеславович, преподаватель кафедры 

физического воспитания и спорта; 
1.6. Бутолина Каролина Мирославовна, ассистент кафедры 

патологической анатомии; 
1.7. Венцковская Наталья Степановна, старший преподаватель кафедры 

физического воспитания и спорта; 
1.8. Волчкевич Оксана Михайловна, ассистент кафедры клинической 

лабораторной диагностики и иммунологии; 
1.9. Воронко Елена Валентиновна, старший преподаватель кафедры 

психологии и педагогики; 
1.10. Головкова Елена Вячеславовна, старший преподаватель кафедры 

общественного здоровья и здравоохранения; 
1.11. Гресь Сергей Михайлович, доцент кафедры социально-

гуманитарных наук; 
1.12. Дричиц Ольга Алексеевна, доцент кафедры медицинской биологии 

и генетики; 



1.13. Емельянчик Юрий Михайлович, доцент кафедры нормальной 
физиологии; 

1.14. Заяц Оксана Владимировна, ассистент кафедры общей гигиены и 
экологии; 

1.15. Иванцов Алексей Владимирович, доцент кафедры нормальной 
анатомии; 

1.16. Кандаракова Надежда Андреевна, преподаватель кафедры 
физического воспитания и спорта; 

1.17. Кардаш Наталья Анатольевна, ассистент кафедры патологической 
анатомии; 

1.18. Карнюшко Ольга Анатольевна, ассистент кафедры гистологии, 
цитологии и эмбриологии; 

1.19. Кирей Мария Григорьевна, ассистент кафедры пропедевтики 
внутренних болезней; 

1.20. Комягин Денис Вячеславович, ассистент кафедры нормальной 
анатомии; 

1.21. Кравчук Александр Викторович, старший преподаватель кафедры 
физического воспитания и спорта; 

1.22. Кручко Лилия Чеславовна, ассистент кафедры пропедевтики 
внутренних болезней; 

1.23. Кузмицкая Юлия Леонидовна, преподаватель кафедры психологии и 
педагогики; 

1.24. Левинская Юлия Владимировна, преподаватель-стажер кафедры 
общественного здоровья и здравоохранения; 

1.25. Леднева Ирина Олеговна, доцент кафедры биологической химии; 
1.26. Лис Марина Ивановна, старший преподаватель кафедры 

физического воспитания и спорта; 
1.27. Марченко Зоя Николаевна, старший преподаватель кафедры 

социально-гуманитарных наук; 
1.28. Михальчук Елена Чеславовна, доцент кафедры гистологии, 

цитологии и эмбриологии; 
1.29. Можейко Лариса Андреевна, доцент кафедры гистологии, 

цитологии и эмбриологии; 
1.30. Полубок Виктор Станиславович, преподаватель кафедры 

физического воспитания и спорта; 
1.31. Полудень Наталья Леонидовна, преподаватель кафедры психологии 

и педагогики;  
1.32. Поплавская Елена Александровна, доцент кафедры гистологии, 

цитологии и эмбриологии;  
1.33. Саков Валерий Михайлович, преподаватель-стажер кафедры 

психологии и педагогики; 
1.34. Семашко Денис Николаевич, старший преподаватель кафедры 

физического воспитания и спорта; 
1.35. Семенюк Татьяна Викторовна, преподаватель-стажер кафедры 

лучевой диагностики; 



1.36. Спасюк Таисия Ивановна, старший преподаватель кафедра 
психологии и педагогики; 

1.37. Судак Светлана Федоровна, преподаватель кафедры физического 
воспитания и спорта; 

1.38. Татун Татьяна Валерьевна, ассистент кафедры нормальной анатомии 
человека; 

1.39. Трусь Елена Ивановна, старший преподаватель кафедры 
общественного здоровья и здравоохранения; 

1.40. Филипович Вита Иосифовна, старший преподаватель кафедры 
психологии и педагогики; 

1.41. Хильмончик Наталья Евгеньевна, доцент кафедры общественного 
здоровья и здравоохранения; 

1.42. Ходосовский Михаил Николаевич, доцент кафедры патологической 
физиологии; 

1.43. Хонякова Татьяна Владимировна, старший преподаватель кафедры 
физического воспитания и спорта; 

1.44. Цидик Людвига Ивановна, ассистент кафедры медицинской 
психологии и психотерапии; 

1.45. Швед Жанна Зеноновна, ассистент кафедры пропедевтики 
внутренних болезней; 

1.46. Шемет Вадим Александрович, ассистент кафедра психиатрии и 
наркологии; 

1.47. Шульга Екатерина Владимировна, старший преподаватель 2-ой 
кафедры внутренних болезней. 

2. Заведующему канцелярией Рахунок Е.А. довести настоящий приказ до 
сведения заведующих кафедрами, деканов факультетов. 

 
 

Проректор по учебно- 
воспитательной работе, доцент      И.П. Богданович 
 
 
Юрисконсульт  
      А.В. Ключеня  
 
Методист отдела  
воспитательной работы с молодежью 
      А.В. Куликовская 


	Учреждение образования

